
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 190 DEL 20-05-2016

OGGETTO: ADESIONE A RASSEGNA CONCERTISTICA SALIERI ESTATE 2016 ED
EROGAZIONE CONTRIBUTO DI COMPARTECIPAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la comunicazione in data 12/01/2016 pervenuta dalla Fondazione Teatro Salieri di-
Legnago, con la quale si informa dell’intenzione di realizzare una breve rassegna
musicale che valorizzi alcuni luoghi di particolare pregio architettonico o naturalistico;

DATO ATTO che uno dei luoghi in cui la citata Fondazione intende ospitare un evento-
musicale è la Villa Ormaneto – loc. Isolella di Cerea, per : “Sweet Lucio Suite” a cura del
Salieri Jazz Quartet con Franco Zanchi - batteria, Giuseppe Guizzardi- piano hammond e
tastiere, Stefano Benini – flauto e didjeridoo, Gabriel Bolcato – tromba e flicorno;

DATO ATTO che l’appuntamento musicale è stato fissato per giovedì 20 luglio prossimo;-

ACCERTATO che per la realizzazione del predetto progetto la Fondazione chiede il-
contributo economico una tantum di € 1.000,00 a ciascun Comune sul cui territorio si
realizzi un evento del progetto in parola ;

DATO ATTO che il Sindaco ha confermato la volontà di formalizzare l’adesione di questo-
Comune alla Rassegna in parola;

RICORDATO che questo Comune aderisce alla Fondazione Teatro Salieri di Legnago;-

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario provvedere all’impegno della spesa a-
copertura finanziaria del contributo economico dovuto;

Pag. 1



VISTO l’atto di nomina di responsabile del 3° settore – Servizi Socio-Culturali e-
Scolastici, con atto del Sindaco prot. n. 9388 del 22.08.2012;

VISTO l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;-
VISTI gli articoli n.107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;-

Visto che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma-
dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica;

Preso atto che l’ Amministrazione Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione del-
2016 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 28.04.2016;

 Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di erogare il contributo una tantum di € 1.000,00 alla Fondazione Culturale Salieri di1.
Legnago a titolo di compartecipazione alle spese per l’evento musicale in data
20.07.2016 presso Villa Ormaneto nell’ambito della Rassegna concertistica “Salieri
Estate 2016”, come esposto in premessa;

dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi degli artt. 26, 2° comma,2.
e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 sono i seguenti:

Ragione sociale o nome del beneficiario: Fondazione Culturale Salieri, via XX
Settembre 26, Legnago;
codice fiscale: 91011640231
Importo a credito del beneficiario: € 1.000,00
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito:  adesione alla
Rassegna   Salieri Estate 2016;
Ufficio comunale di riferimento: Biblioteca ;
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Anna Maria
Ghedini;
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: adesione a
proposta di manifestazione culturale.

di impegnare la spesa di € 1.000,00 dandone imputazione al Cap. 2390  ”Convegni3.
mostre e manifestazioni culturali” del bilancio 2016;

di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016;4.

di dare atto che alla liquidazione e pagamento della spesa si provvederà tramite5.
disposizione del competente Capo Settore, ai sensi dell’art.85 del regolamento di
contabilità, entro i limiti del presente impegno di spesa;

di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso6.
il Settore Affari generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 63, comma 4°, del vigente Statuto Comunale.

Pag. 2



Firmato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to POZZANI PAOLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   356
sub Anno

2016
del

20-05-2016
Comp./Res.

C

Capitolo
      2390

Articolo
Cod.
bil.

105020
3

SIOPE
1306

Descrizione capitolo:
CONVEGNI, MOSTRE E MANIFESTAZIONI CULTURALI

Causale impegno
ADESIONE A RASSEGNA CONCERTISTICA SALIERI ESTATE 2016 ED EROGAZIONE CONTRIBUTO DI
COMPARTECIPAZIONE

Importo operazione €.       1.000,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Andrea Elifani

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 25-05-2016 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.457 R.P.)

Pag. 4


